PAGE
5

                                                              УТВЕРЖДЕНО:

	Исполняющий обязанности заместителя главы муниципального образования Ейский район
______________________О.Н.Дукина

Директор ООО «Магнум Плюс»,

сопредседатель Совета по развитию и поддержке предпринимательства

____________________ А. В. Вивчаренко

ПРОТОКОЛ №1
заседания  Совета по развитию и поддержке предпринимательства  при главе муниципального образования Ейский район

19 марта 2015 года                                                        г. Ейск, ул. Ленина,37
14-00 ч.                                                                                    конференц-зал
	          Председательствовали:

Дукина

Ольга Николаевна
	- исполняющий обязанности заместителя главы муниципального образования Ейский район;

	Вивчаренко

Александр Владимирович
	- сопредседатель Совета по развитию и поддержке предпринимательства при главе муниципального образования Ейский район.

	Секретарь Совета:

Кунакова

Надежда Сергеевна
	- ведущий специалист отдела инвестиций и промышленности управления экономического развития администрации муниципального образования Ейский район.

	Присутствовали:

	Члены Совета:

	Балабаев

Юрий Васильевич
	- директор ООО «Медтехсервис» (по согласованию);

	Кириченко

Елена Геннадьевна
	- начальник отдела инвестиций и промышленности управления экономического развития администрации муниципального образования Ейский район;

	Корнеева

Ирина Анатольевна
	- индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Подставка

Петр Михайлович
	- депутат Совета муниципального образования Ейский район, председатель Ейской межрайонной торгово-промышленной палаты
(по согласованию);

	Синчило

Александр Анатольевич
	- директор СКПК «Новатор»                                  (по согласованию);

	Приглашенные:

	Багрецов

Василий Николаевич
	- руководитель Ейского отделения (на правах отдела) Краснодарского отделения № 8679 ОАО «Сбербанк России»

	Богданова

Ольга Васильевна
	- руководитель Ейского дополнительного филиала «Южный» ОАО «УРАЛСИБ»;

	Боровко

Светлана Юрьевна
	- заместитель исполнительного  директора Гарантийного фонда поддержки малого предпринимательства Краснодарского края;

	Ващенко

Игорь Павлович
	- руководитель дополнительного офиса в г.Ейске ОАО «Крайинвестбанк»;

	Головушкин

Евгений Сергеевич
	- директор Фонда «Центр координации экспортно-ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства Краснодарского края;

	Гончаров

Ростислав Анатольевич
	-  заместитель исполнительного директора по работе с муниципальными образованиями Фонда микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства  Краснодарского края;

	Дремина

Татьяна Ивановна
	- руководитель дополнительного филиала № 8 ОАО КБ «Центр-инвест» в г.Ейске;

	Дьяченко

Галина Николаевна
	- руководитель дополнительного офиса «Ейский» ООО КБ «Кубань Кредит г.Краснодар;

	Колесникова
Татьяна Станиславовна

	- заместитель начальника отдела регистрации и учета налогоплательщиков МИ ФНС России №2 по Краснодарскому краю;

	Лукьянов

Юрий Анатольевич
	 - заместитель начальника ОНД Ейского района;

	Небылица
Светлана Георгиевна

	- начальник отдела камеральных проверок  МИ ФНС России № 2 по Краснодарскому краю;

	Скачедуб
Андрей Александрович
	- руководитель дополнительного офиса «Ейский» банк «Первомайский» (ЗАО).

Руководители предприятий;

индивидуальные предприниматели.
ПОВЕСТКА:

1. О видах и условиях микрозаймов, предоставляемых некоммерческой организацией Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Краснодарского края.

2.О деятельности Гарантийного Фонда поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
3.О деятельности Фонда «Центр координации экспортно - ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства Краснодарского края»
4. Основные изменения в налоговом законодательстве и своевременность уплаты налогов. Системы налогообложения. Патентная система налогообложения.
5. О мерах пожарной безопасности.

6. Объявление для предпринимателей об участии в конкурсах: «Успех и безопасность», «Лучшие предприниматели», «100 лучших товаров России», «Лидер экономики Кубани».
1.СЛУШАЛИ:
О видах и условиях микрозаймов, предоставляемых некоммерческой организацией Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Краснодарского края.
____________________________________________________________________
                                            (О.Н.Дукина, Р.А.Гончаров)
РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию заместителя исполнительного директора по работе с муниципальными образованиями Фонда микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства  Краснодарского края (Р.А.Гончарова) о видах и условиях микрозаймов, предоставляемых некоммерческой организацией Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Краснодарского края.

2.СЛУШАЛИ:
О деятельности Гарантийного Фонда поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
____________________________________________________________________

                                      (О.Н.Дукина, С.В.Боровко)

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию заместителя исполнительного  директора Гарантийного фонда поддержки малого предпринимательства Краснодарского края (С.Ю.Боровко) о деятельности Гарантийного Фонда поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
3.СЛУШАЛИ:
О деятельности Фонда «Центр координации экспортно - ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства Краснодарского края».
____________________________________________________________________

                                      (О.Н.Дукина, С.Е.Головушкин)

3.РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию директора фонда «Центр координации экспортно-ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства Краснодарского края (С.Е.Головушкина) о деятельности Фонда «Центр координации экспортно - ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства Краснодарского края».

4.СЛУШАЛИ:
Основные изменения в налоговом законодательстве и своевременность уплаты налогов. Системы налогообложения. Патентная система налогообложения.
____________________________________________________________________

                                      (О.Н.Дукина, С.Г.Небылица, Т.С.Колесникова)

4.РЕШИЛИ:

4.1. Принять к сведению информацию начальника отдела камеральных проверок  МИ ФНС России № 2 по Краснодарскому краю (С.Г.Небылица), заместителя начальника отдела регистрации и учета налогоплательщиков               МИ ФНС России № 2 по Краснодарскому краю (Т.С.Колесниковой) об основных изменениях в налоговом законодательстве, своевременностью уплаты налогов, о системах налогообложения, в т.ч. патентной системы налогообложения.
5.СЛУШАЛИ:
О мерах пожарной безопасности.
____________________________________________________________________

                                                      (Ю.А.Лукьянов)

5.РЕШИЛИ:
5.1. Принять к сведению информацию начальника отдела надзорной деятельности Ейского района (Ю.А.Лукьянова) о мерах пожарной безопасности.

6.СЛУШАЛИ:
Об участии в конкурсах: «Успех и безопасность», «Лучшие предприниматели», «100 лучших товаров России», «Лидер экономики Кубани», «Всероссийской неделе охраны труда в г.Сочи».
___________________________________________________________________

                                                      (Н.С.Кунакова)

6.РЕШИЛИ:

6.1. Принять к сведению информацию ведущего специалиста отдела инвестиций и промышленности управления экономического развития администрации муниципального образования Ейский район (Н.С.Кунаковой) об участии в конкурсах: «Успех и безопасность», «Лучшие предприниматели», «100 лучших товаров России», «Лидер экономики Кубани», «Всероссийской неделе охраны труда в г.Сочи».
Секретарь Совета,
ведущий специалист отдела инвестиций

и промышленности управления
экономического развития администрации
муниципального образования Ейский район                                    Н. С. Кунакова
Приложение к Протоколу
№ 1 от 19.03.2015
СПИСОК

присутствующих  на заседании Совета по развитию и поддержке предпринимательства  при главе муниципального образования Ейский район
	1
	Айтаева Е.А.
	- бухгалтер ООО «Джип-Сервис»;

	2
	Айтукова С.В.
	- индивидуальный предприниматель;

	3
	Бахмацкий В.П.
	- индивидуальный предприниматель;

	4
	Белан И.С.
	- индивидуальный предприниматель;

	5
	Беляева Т.Н.
	- индивидуальный предприниматель;

	6
	Бойцова Е.В.
	- бухгалтерии ООО «Юг – Энерготрейд»;

	7
	Бурлака А.А.
	- индивидуальный предприниматель;

	8
	Бурлака С.А.
	- индивидуальный предприниматель;

	9
	Буткова О.А.
	- банно-оздоровительный комплекс;

	10
	Вивчарь  А.Т.
	- индивидуальный предприниматель;

	11
	Гавриш В.А.
	- индивидуальный предприниматель;

	12
	Глушков В.В.
	- индивидуальный предприниматель;

	13
	Голявец Н.А.
	- индивидуальный предприниматель;

	14
	Горбатенко  О.В.
	- индивидуальный предприниматель;

	15
	Горбунова М.В.
	- индивидуальный предприниматель;

	16
	Григорян И.А.
	 - торговый дом «Чайка»;

	17
	Гудзь Е.А.
	- индивидуальный предприниматель;

	18
	Демянчук  В.И.
	- индивидуальный предприниматель;

	19
	Деренченко А.В.
	- индивидуальный предприниматель;

	20
	Дмитриенко Н.А.
	- индивидуальный предприниматель;

	21
	Домашевский А.В.
	Глава КФХ «Ветерок»;

	22
	Дякова Г.С.
	- индивидуальный предприниматель;

	23
	Дякова Г.С.
	- индивидуальный предприниматель;

	24
	Жданов А.В.
	- индивидуальный предприниматель;

	25
	Зубач В.В.
	- индивидуальный предприниматель.

	26
	Каверзин Е.В.
	- индивидуальный предприниматель;

	27
	Калида И.П.
	- индивидуальный предприниматель;

	28
	Кожин Н.В.
	- индивидуальный предприниматель;

	29
	Кокорин В.И.
	- индивидуальный предприниматель;

	30
	Крутько А.Г.
	- индивидуальный предприниматель;

	31
	Крюков С.А.
	- индивидуальный предприниматель;

	32
	Кусиков Н.В.
	- индивидуальный предприниматель;

	33
	Кусиков Н.В.
	- индивидуальный предприниматель;

	34
	Кутовая Н.Е.
	- индивидуальный предприниматель;

	35
	Кушнерова О.А.
	- главный бухгалтер ЗАО «Приазовская Бавария»;

	36
	Ланщикова О.Ю.
	- специалист ГКУ ЦЗНС Ейского района;

	37
	Ларионова
	- индивидуальный предприниматель;

	38
	Ларионова Т.А.
	- индивидуальный предприниматель;

	39
	Легкодух
	- индивидуальный предприниматель;

	40
	Мишенев И.В.
	- индивидуальный предприниматель;

	41
	Морозов А.П.
	- индивидуальный предприниматель;

	42
	Небылица Л.В.
	- индивидуальный предприниматель;

	43
	Недилько Е.Н.
	- индивидуальный предприниматель;

	44
	Некрасов И.В.
	- индивидуальный предприниматель;

	45
	Олейник М.Х.
	- индивидуальный предприниматель;

	46
	Остапенко Д.Ю.
	- ведущий специалист отдела курорта и туризма администрации муниципального образования Ейский район;

	47
	Пакшин  А.Н.
	- индивидуальный предприниматель;

	48
	Пакшин П.В.
	- индивидуальный предприниматель;

	49
	Палехова В.А.
	- индивидуальный предприниматель;

	50
	Парагульгов
	- индивидуальный предприниматель;

	51
	Покатилов В.В.
	- индивидуальный предприниматель;

	52
	Рева В.А.
	- индивидуальный предприниматель;

	53
	Репиков В.В.
	- индивидуальный предприниматель;

	54
	Саблина И.А.
	- ООО «Кафе центральное»;

	55
	Самозвон С.С.
	- индивидуальный предприниматель;

	56
	Солдатов Н.Н.
	- индивидуальный предприниматель;

	57
	Солодко И.В.
	- индивидуальный предприниматель;

	58
	Спесивцева Д.С.
	- индивидуальный предприниматель;

	59
	Степанюга  С.М.
	- индивидуальный предприниматель;

	60
	Стрельник Л.В.
	- индивидуальный предприниматель;

	61
	Суворов В.Ю.
	- индивидуальный предприниматель;

	62
	Сухачев А.Ю.
	- руководитель ООО «ДМ-классика»;

	63
	Терентьев Н.Я.
	- глава КФХ;

	64
	Тулупов А.В.
	- индивидуальный предприниматель;

	65
	Тупикова  О.В,
	- индивидуальный предприниматель;

	66
	Увенкова В.Н.
	- индивидуальный предприниматель;

	67
	Харитонова Е.В.
	- индивидуальный предприниматель;

	68
	Хряпкин В.Н.
	- индивидуальный предприниматель;

	69
	Чижов А.А.
	- индивидуальный предприниматель;

	70
	Чоба В.В.
	- индивидуальный предприниматель;

	71
	Чуприн Д.С.
	- индивидуальный предприниматель;

	72
	Шамшура Г.И.
	- индивидуальный предприниматель;

	73
	Шерстнев А.Б.
	- арт - студия «Шаман»;

	74
	Шишлов Д.В.
	- индивидуальный предприниматель;

	75
	Яворский Е.А.
	- индивидуальный предприниматель;

	76
	Янченко Г.И.
	- индивидуальный предприниматель.

PAGE